atender todas as secretarias da Prefeitura Municipal 

de Fátima do Sul, conforme descritivo contido no 

Termo de Referência e anexos, onde constam as 

demais especificações do objeto, teve como  

vencedora a empresa JOSÉ DELSON DIAS BATISTA - 

ME, que propôs o valor total de R$ 39.465,00 (trinta e 

nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

Fátima do Sul - MS, 12 de julho de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

considerando que foram observados os prazos 

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação 

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 

nome da empresa JOSÉ DELSON DIAS BATISTA - ME, 

no valor total de R$ 39.465,00 (trinta e nove mil, 

quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

Fátima do Sul, MS, em 13 de julho de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2023 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 

047/2023 

PARTES:

[...]

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

materiais de expediente a serem utilizados nas 

Secretarias do Município de Fátima do Sul/MS, 

conforme especificações contidas no Termo de 

Referência. 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses 

VALOR: R$ 53.984,00 (cinquenta e três mil, 

novecentos e oitenta e quatro reais), a ser pago na 

forma pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade 04.122.0002.2.010 

Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. De 

Gestão Pública 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Material de Consumo 

04.123.0002.2.011 Manutenção das Atividades da